4
                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКАИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «9»августа2024 года                                                                                 № 159

О ПРОЕКТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.
В целях приведения Устава муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 4 июля 2018 года № 85 (в редакции муниципального правового акта от «от 29.10.2018 года  № 94,от21 .03.2019г №107, от24.10.2019г №121, от22.09.2020 №148 , от11.03.2021№16,от32.08.2021г№38,от11.03.2021№16,от31.08.2021г№38, от22.02.2022г №51,от 03.03.2023 №101 ,от 25.09.2023 №122, от 13.05.2024 №147 в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, Положением о порядке организации проведения публичных слушаний в Екатеринкинском сельском поселении Кадыйского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области» (далее – проект).
2. Предложения по проекту принимаются до 10 сентября 2024 года в администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области по адресу: 157996, Костромская область, Кадыйский район, д.Екатеринкино, ул. Центральная д. 8а.
3. Учет предложений по проекту возложить на постоянную комиссию при Совете депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области по депутатской этике и местному самоуправлению в составе: председателя – Нигматулину Н.В.
4. Назначить публичные слушания по проекту на13 сентября 2024 года в 10-00 в здании Екатеринкинского сельского дома культуры по адресу: Костромская область, Кадыйский район, д.Екатеринкино, ул. Центральная д. 8а
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

Глава Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                                               Г.Н.Петракова

Принят
решением Совета депутатов
Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области
от «___»_________ 2024 года № _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1
Внести в Устав муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской областиот ««от 29.10.2018 года  № 94,от21 .03.2019г №107, от24.10.2019г №121, от22.09.2020№148от11.03.2021№16,от32.08.2021г№38,от11.03.2021№16,от31.08.2021г№38, от22.02.2022г №51,от 03.03.2023 №101 ,от 25.09.2023 №122,от 13.05.2024 №147
1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2. часть 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Костромской области в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
3) часть 3 стати 24 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Костромской области.».
4) статью 46 признать утратившей силу.

Статья 2
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации, за исключением пункта 2 статьи 1.
Пункт 2 статьи 1 муниципального правового акта вступает в силу
с 1 января 2025 года.

Глава  Екатеринкинского     сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                          Г.Н.Петракова